

**Kalendarium prac
za miesiąc luty 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
DOLNOŚLĄSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS luty 2022			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS luty 2022			
	25.02.2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przyjęcie apelu w sprawie agresji na Ukrainę. 2. Przyjęcie stanowiska w sprawie zakładów porcelany na Dolnym Śląsku. 3. Informacja na temat projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 oraz realizacji Strategii Województwa Dolnośląskiego 2030. 4. Dyskusja dotycząca firmy Nexano Minerals sp. z o.o. i braku możliwości wykonywania koncesji na wydobycie węgla kamiennego. 5. Sprawy organizacyjne WRDS WD. 	<p>Członkowie Prezydium przyjęli jednogłośnie apel w sprawie agresji na Ukrainę oraz stanowisko w sprawie: <i>wsparcia dolnośląskich producentów porcelany w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego i energii elektrycznej.</i></p> <p>Temat projektu programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 oraz realizacja Strategii Województwa Dolnośląskiego 2030 przedstawił dyrektor Departamentu Gospodarki UMWD.</p> <p>Ustalono, że po 28 lutego br., kiedy zakończą się konsultacje projektu programu i zostaną przedstawione uwagi, zespół ekspertów WRDS WD zarekomenduje Prezydium opinię do projektu.</p> <p>W sprawie realizacji Strategii WD 2030 po informacji z Departamentu Gospodarki UMWD, członkowie Prezydium ustalili, że Instytut Rozwoju Terytorialnego, który będzie sporządzał pierwszy raport z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030 (SRWD 2030) przedstawi go na posiedzeniu WRDS WD w czerwcu br.</p> <p>Przedstawiono sprawę spółki Nexano Minerals i braku możliwości wykonywania koncesji na wydobywanie węgla kamiennego ze złoża „HEDDI II”, położonego na terenie gminy Radków, powiat kłodzki.</p> <p>Po wysłuchaniu informacji na ten temat członkowie Prezydium ustalili, że strona pracodawców wnosząca ten temat pod obrady przygotowuje stanowisko w sprawie Kopalni do ewentualnego wystąpienia Rady do Ministra Sprawiedliwości z prośbą o zajęcie się sprawą sądową, w której są wydane dwa wykluczające się i sprzeczne wyroki. Ponadto wystosowano prośbę do UMWD o sporządzenie informacji związanej z</p>

			<p>ewentualną utratą Funduszu Sprawiedliwej Transformacji po uruchomieniu Kopalni.</p> <p>Członkowie Prezydium dyskutowali także o funkcjonowaniu zespołów roboczych WRDS WD. Ustalono, że zostaje zawieszona praca Zespołu doraźnego ds. nadzwyczajnej sytuacji związanej ze stanem epidemii w związku z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 z dniem 25 lutego br.</p> <p>Ustalono także, że zostanie zmieniony skład osobowy funkcjonujących zespołów roboczych, aby ułatwić ich pracę.</p> <p>Przewodniczący, aby każda ze stron w Radzie desygnowała do prac w zespole po jednym przedstawicielu z prawem głosu i po jednym zastępcy. Członkowie Prezydium zaakceptowali propozycję. Ustalili także, że dyskusja na temat liczby zespołów zostanie przeniesiona na następne posiedzenie Prezydium.</p> <p>Przewodniczący poinformował zebranych, że Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Marcin Krzyżanowski przyjął propozycję przewodniczenia pracom Zespołu ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej WRDS WD. Członkowie Prezydium zaakceptowali tę kandydaturę.</p> <p>Ustalono także, że zaplanowany wyjazd do Kopalni Turów odbędzie się w dniach 31 marca - 1 kwietnia 2022 r.</p> <p>Ustalono także, że następne posiedzenie Prezydium i całej Rady odbędzie się 17 marca o godz. 10.00 (Prezydium), o godz. 11.) – WRDS WD. Tematem posiedzenia Prezydium będzie problematyka pozyskiwania drzewa przez firmy prywatne w kontekście działalności Lasów Państwowych.</p> <p>Natomiast tematem obrad Rady będzie informacja o wynikach konsultacji programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 oraz informacja od Wojewody Dolnośląskiego w sprawie ewentualnych działań Rządu RP dotyczących uproszczeń procedur związanych z zezwoleniami na pracę i pobyt dla obywateli Ukrainy w związku z atakiem na ten kraj przez Rosję.</p>
--	--	--	--